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توقف و ابطال چک های نسل اول
به منظور اجرای "قانون اصلاح قانون صدور چک" 
بانک مرکزی و به تبع آن صدور دسته چک های 
صیادی، کلیه دسته چک های صیادی نسل اول 

متوقف خواهد شد.
از روز شنبه پانزدهم مهرماه سال جاری، پذیرش 
و تبادل چک های صیادی نسل اول )دسته چک های 
صادر شده قبل از سال 1400( در سامانه چکاوک 
متوقف می شود و وصول وجه این قبیل چک ها فقط 
با مراجعه مشتری به بانک صادرکننده چک صورت 
می پذیرد.دارندگان چک های نسل اول بانک ایران 
زمین می توانند با مراجعه به شعب صادر کننده 
چک در این بانک، نسبت به تعویض دسته چک 

قدیمی و صدور دسته چک جدید اقدام کنند.

 حضور بانک صادرات ایران 
در نمایشگاه »روستا آباد«

نمایشگاه توانمندی ها و ظرفیت های عشایری و 
روستایی کشور با عنوان »روستا آباد« با سخنان 
معاون اول رئیس جمهور و مشارکت بانک صادرات 

ایران در محل مصلی تهران آغاز به کار کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
معاون اول رئیس جمهور در بازدید از بخش های 
مختلف این نمایشگاه که به عنوان بزرگترین 
رویداد نمایشگاهی عرضه محصولات روستایی 
و عشایری و با عنوان »روستا آباد« آغاز به کار 
کرد، از نزدیک با برخی شرکت کنندگان در این 
نمایشگاه به گفتگو پرداخت. محمد مخبر، در 
آئین افتتاح این نمایشگاه با تبریک هفته وحدت ، 
روستاهای کشور را عامل مهم تامین امنیت غذایی 
کشور دانست و تاکید کرد: روستاها بر خلاف تصور 
رایج، از بقیه مردم کشور در تامین امنیت غذایی و 
مایحتاج مردم دستگیری می کنند. وی تاکید کرد: 
امروز امنیت غذایی مدیون روستاها است و این کار 
بزرگی است. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
اینکه باید بستر فعالیت های اقتصادی و تولیدی و 
همچنین اشتغال در روستاها را تقویت کرد، افزود: 
امروز ارزان ترین، سریع ترین و مؤثرترین راه برای 

تامین مولفه های امنیت غذایی در روستاها است.
این نمایشگاه با هدف افزایش مشارکت و ارائه 
تولیدکنندگان عشایری و روستایی  توانمندی های 
و رونق اشتغال در بخش های کشاورزی و همچنین 
دسترسی مستقیم به محصولات اقوام مختلف 
ایرانی با  تخصیص 1۲00 غرفه از  1۲ تا 1۸ 
مهرماه برپاشده و در روز نخست با استقبال قابل 
توجهی از سوی مردم روبرو شد. این نمایشگاه 
همه روزه از ساعت 10 تا ۲0:30 با نمایش 
انواع محصولات و تولیدات روستایی و عشایری 
و همچنین نمایش های جذابی از توانمندی های 
فرهنگی و آداب و رسوم مردم اقصی نقاط ایران 

پذیرای مردم است.

تقدیر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از مدیرعامل بانک اقتصادنوین

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از عملکرد بانک 
اقتصادنوین در راستای تحقق اهداف اشتغال زایی 

دولت سیزدهم تقدیر و تشکر کرد.
در این تقدیرنامه که با امضای سید صولت مرتضوی، 
وزیر کار و رفاه اجتماعی خطاب به علیرضا بلگوری، 
مدیرعامل بانک اقتصادنوین تنظیم شده، آمده 
است: بی تردید تحقق ماموریت های خطیر دولت در 
زمینه هایی چون اشتغال مولد و پایدار و صیانت از 
نیروی کار، جز با اتکا به عنایت الهی و سرلوحه قرار 
دادن خدمات صادقانه و خودجوش به مردم، وجدان 
کاری و مسئولیت پذیری نسبت به آحاد جامعه 
میسر نیست. بدینوسیله از حسن همکاری، زحمات 
و تلاش های جنابعالی در راستای تحقق کمی و 
کیفی اهداف دولت در برنامه زیست بوم ملی اشتغال 
و اعطای تسهیلات اشتغال زایی از منابع تکلیفی و 
بودجه سنواتی و حمایت از مشاغل خانگی تقدیر و 
تشکر می شود. گفتنی است بانک اقتصادنوین علاوه 
بر اعطای تسهیلات خوداشتغالی به مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی 
و دیگر اقشار نیازمند جامعه، در سه سال اخیر با 
همکاری کمیته امداد امام خمینی )ره( با کمک 
های بلاعوض خود 164 طرح خوداشتغالی را در 
استان سیستان و بلوچستان راه اندازی کرده است.

 آغاز دور جدید 
حراج شماره های رند همراه اول

دور جدید واگذاری شماره های رند همراه اول از 
شنبه 15 مهر 140۲ آغاز شده است و تا ۲3 مهر 
ادامه دارد ومتقاضیان می توانند برای مشاهده 
و شرکت در حراج، به سامانه حراج نخستین و 

بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور مراجعه کنند.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار 
ایران، براساس اصول و ساختار ارزشی اپراتور اول 
تلفن همراه که مبین ارائه و انجام خدماتی آسان 
و در دسترس برای عموم متقاضیان شماره های 
رند است، واگذاری شماره های رند همراه اول از 
طریق برگزاری حراج برای عموم متقاضیان و به 
صورت اینترنتی به آدرس rond.mci.ir صورت 
می پذیرد.متقاضیان شرکت در حراج شماره های 
رند همراه اول، باید ضمن تأیید شرایط و ضوابط 
مربوط به شرکت در حراج و همچنین وارد کردن 
صحیح اطلاعات درخواستی و هویتی در سامانه 
مذکور، نسبت به واریز آنلاین رقم ودیعه که معادل 
۲0 درصد مبلغ پایه شماره تلفن همراه مدنظرشان 
است، اقدام کنند. برقراری اعتبار زمانی هر حراج 
نیز منوط به دو شرط است که لزوماً هر دو باید 

برقرار باشد تا حراج به اتمام برسد.

گزارشاخبار

با وجود آنکه حدود یک ماه است که از تغییر نرخ تسعیر 
ارز در بورس کالا می گذرد و شاهد اخلال در نظام 
تثبیت و افزایش قیمت محصولات اولیه تولید هستیم، 
 دستگاه های دولتی تا کنون به ابهامات این تغییر نرخ

پاسخی نداده اند.
به گزارش تسنیم، نزدیک به یک ماه از زمان تغییر نرخ 
تسعیر ارز در بورس کالا و افزایش آن از ۲۸.500 تومان به 
حدود 37.500 می گذرد. به این ترتیب شاهد هستیم که 
با این تغییرات و رقابتی که در بورس کالا بر روی کالاهای 
ملتهب رخ می دهد، محصولات و مواد اولیه تولید از جمله 
تولید مسکن در برخی موارد با نرخ دلار بازار آزاد به دست 

مصرف کننده می رسد.
به عبارت دیگر با وجود اینکه تا پیش از این نیز شاهد 
رقابت در حوزه کالاهای ملتهب بودیم، با وجود افزایش 
30 درصدی قیمت پایه، باز هم قیمت نهایی این دسته از 
محصولات حدود  13 الی 14 درصد افزایش پیدا خواهد 
کرد. این تاثیر در خصوص کالاهای غیر ملتهب نیز سبب 

افزایش ۲4 تا 30 درصدی قیمت شد.
در این میان بانک مرکزی اعلام کرده است که ارز ۲۸.500 
تومانی کالاهای اساسی را حفظ خواهد کرد اما باید به 
این نکته توجه داشت که افزایش نرخ ارز محصولات پایه 
تولید در نهایت با نسبت بیشتری به مصرف کننده نهایی 

تحمیل می شود و این مسئله به معنای نیمی از سیاست 
تثبیت است چرا که این اتفاق عملا بر تورم اثرگذار 
خواهد بود.با این وجود تا کنون شاهد توضیحی از سوی 
بانک مرکزی در این زمینه نبوده ام. این در حالی است 
که بانک مرکزی به عنوان محور اصلی اجرای سیاست 
تثبیت در دولت سیزدهم شناخته می شود و با توجه اثرات 
 مثبت این سیاست انتظار می رود که در این خصوص 

شفاف سازی شود.
هشدار وزارت صمت نسبت به افزایش قابل توجه 
قیمت محصولات پایین دستی پتروشیمی پس از تغییر 
نرخ تسعیرهمچنان این سوال وجود دارد که با وجود 

دستاوردهای سیاست تثبیت برای کنترل تورم و کاهش 
التهاب در بازارهای سرمایه ای چه اهرم فشاری سبب شده 
است تا بانک مرکزی تغییر نرخ محاسباتی پایه را در بورس 

کالا بپذیرد.
سکوت دولت درخصوص تبعات تورمی  افزایش 30 
درصدی نرخ تسعیر جهت محاسبه قیمت پایه محصولات 
پتروشیمی در بورس کالا در حالی یک ماهه شده که 
به اذعان گزارش وزارت صمت، تغییرات اعمال شده در 
نرخ تسعیر منجر به افزایش 13 درصدی قیمت نهایی 
درکالاهای ملتهب )مازاد تقاضا( و غیر ملتهب)دارای مازاد 

عرضه( خواهد شد.

تداومسکوتدولتدرخصوصعقبنشینیازتثبیتارزیدربورسکالا

ایران و جمهوری آذربایجان برای ساخت پلی برای عبور خط آهن از راهگذر رود 
ارس میان دو کشور توافق کردند.

مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی کشورمان و شاهین مصطفی یف معاون 
نخست وزیر جمهوری آذربایجان که ریاست کمیسیون مشترک اقتصادی دو 
کشور را برعهده دارند، صورت جلسه اجرایی عبور مسیر خط آهن از خاک ایران 

در راهگذر ارس بین ایران و جمهوری آذربایجان را امضا کردند.
بر اساس این صورت جلسه، پلی برای عبور قطار از روی خط آهن بر روی رود 
ارس با سرمایه گذاری طرف آذربایجانی ساخته خواهد شد.وزیر راه و شهرسازی 
از افتتاح پل آستارا ایران و جمهوری آذربایجان تا ۲ ماه آینده خبر داد و گفت:  

تجارت ایران و آذربایجان راحت تر و ارزان تر می شود.
مهرداد بذرپاش درباره دستاوردهای سفر به کشور آذربایجان با بیان »ایران راه« 
یکی از کلان پروژه های دولت مردمی است و در راستای تکمیل زنجیره های 
کریدوری شمال به جنوب و شرق به غرب کشور اجرا خواهد شد، اظهار کرد: 
یکی از گذرگاه های رسمی در دستور کار وزارت راه و شهرسازی و مورد تأکید 
رئیس جمهور کشورمان گذرگاه ارس است که در مجاورت رودخانه ارس قرار 
دارد. وی با اشاره به احداث پل آغبند روی رود ارس ادامه داد: احداث جاده در 
این منطقه نیز توسط ایران انجام می شود که از منطقه آغبند آغاز می شود و تا 

منطقه جلفا ادامه دارد.
وی افزود: این گذرگاه یکی از گذرگاه های اصلی و راهبردی مورد درخواست دو 

کشور بود که عملیات اجرایی آن  دیروز با حضور معاون نخست وزیر جمهوری 
آذربایجان که مسئولیت ریاست کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی ایران 
و آذربایجان را نیز به عهده دارد، رسماً آغاز شد.وزیر راه و شهرسازی گفت: علاوه 
بر آن، توافقی در خصوص آغاز عملیات اجرایی خط آهن در مجاورت پل آغبند 
انجام شد تا این خط آهن از منطقه آغبند )از طریق پل ریلی( وارد خاک ایران 
شود. احداث این پل ظرف یک سال به اتمام می رسد و به موازات آن عملیات 

اجرایی پایانه های گمرکی هر دو کشور از امروز آغاز می شود.
بذرپاش تأکید کرد: همچنین طی جلسه کمیسیون همکاری های مشترک 
اقتصادی ایران و آذربایجان که امروز برگزار شد، موضوعاتی از جمله پل آستارا ـ 
آستارا مورد بررسی قرار گرفت. این پل یکی از پروژه های مهم است و امیدواریم 
طی ۲ ماه آینده با حضور رؤسای جمهور دو کشور افتتاح شود چراکه تکمیل این 
پل ظرفیت های ترانزیتی بالایی را به دنبال دارد.وی یادآور شد: افزایش پروازهای 
بین دو کشور، در راستای رشد تعاملات و تسهیل رفت وآمد تجار و گردشگران از 
دیگر موضوعاتی بود که در این سفر مطرح شد. توافقاتی نیز توسط بخش نظامی 

دو کشور انجام شده بود که در این سفر مورد پیگیری قرار گرفت.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به توافقات مرتبط با وزارت نیرو برای احداث چند 
سد و پیگیری این توافقات گفت: سد خداآفرین یکی از سدهای مهم است که 
عملیات احداث آن به اتمام رسیده است و برخی اختلافات مالی قبلی نیز برطرف 

شد تا آبگیری این سد هرچه سریع تر آغاز شود.
وی ادامه داد: ۲ سد دیگر نیز وجود دارد که احداث یکی از آن ها با 95 درصد 
پیشرفت همراه شده است و ظرف 3 ماه آینده عملیات آبگیری آن آغاز می شود. 
سد و نیروگاه دیگر نیز با چالش محیط زیستی مواجه است و باید تأیید محیط 
زیست ایران را دریافت کند.بذرپاش گفت: تعرفه ترجیحی تجارت میان دو کشور 
از دیگر موضوعاتی بود که در این سفر با مقامات جمهوری آذربایجان مطرح 
شد، در این خصوص لیست کالاها نهایی شده است و توافق بین سازمان توسعه 
تجارت دو کشور در حال انجام است تا روابط تجاری ایران و آذربایجان تسهیل 

و ارزان تر شود.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: همچنین در دیدار با رئیس جمهور آذربایجان، 
آمادگی کامل این کشور برای همکاری با ایران در تکمیل کریدور شمال ـ 
جنوب اعلام شد.وی با اشاره به برخی سوءتفاهم های رخ داده در گذشته 
گفت: خواستار بازگشایی هرچه سریع تر سفارت آذربایجان در ایران شدیم و 
 رئیس جمهور این کشور نیز قول مساعد داد ظرف مدت کوتاهی این اقدامات

انجام شود.

 توافق تهران - باکو  
برای ساخت خط آهن راهگذر ارس

بانک جهانی در جدیدترین گزارش اعلام کرد رشد 
اقتصادی ایران در سال ۲0۲3 یعنی سال جاری میلادی 
به 4.1 درصد خواهد رسید که بیش از ۲ برابر رشد 
اقتصادی 1.9 درصدی کشورهای غرب آسیا و شمال 

آفریقاست.
 بانک جهانی در گزارش وضعیت اقتصادی غرب آسیا و 
شمال آفریقا )منا( پیش بینی کرد، رشد اقتصادی ایران در 
سال ۲0۲3 یعنی سال جاری میلادی به 4.1 درصد برسد.
این گزارش رشد اقتصادی ایران در سال گذشته میلادی 
را 3.۸ درصد برآورد کرده است.این نهاد بین المللی رشد 
اقتصادی ایران در سال ۲0۲۲ را در این گزارش به میزان 
قابل توجهی اصلاح کرده است. بانک جهانی در گزارش ماه 
اکتبر سال گذشته خود رشد اقتصادی ایران برای سال 
۲0۲۲ را ۲.9 درصد اعلام کرده بود. بر اساس این گزارش، 
تراز تجاری ایران از 3.5 درصد تولید ناخالص ملی در سال 
۲0۲۲ روند افزایشی به خود گرفته و در سال ۲0۲3 به 
4.۸ درصد تولید ناخالص داخلی رسیده است. این رقم 
در سال ۲0۲1 منفی 3.1 درصد بوده است.همچنین تراز 
مالی دولت که در سال ۲0۲۲ منفی 1.9 درصد بوده در 
سال جاری میلادی بهبود پیدا کرده و به منفی 1.6 درصد 
خواهد رسید. این رقم در سال ۲0۲1 نیز برابر با منفی 
3.۲ درصد بوده است که نشان از روند بهبود این شاخص 

طی این سه سال دارد. 

در بخش دیگری از این گزارش، بانک نرخ تورم ایران در 
سال جاری میلادی را 4۲.6 درصد برآورد کرده است که 
در سال گذشته برابر با 46.5 درصد بوده است که به این 
ترتیب کاهش یافته و پیش بینی می شود در سال آینده 

هم به 35.۸ درصد کاهش یابد.
اساس این گزارش، درحالی که منطقه غرب آسیا و 
شمال آفریقا در سال ۲0۲۲ به علت افزایش قیمت نفت 
و گاز رشد 6 درصدی را تجریه کرده بودند اما این رقم 
در سال جاری میلادی به 1.9 درصد کاهش یافته است.
در این میان، رشد اقتصادی کشورهای صادرکننده نفت 
خام بدتر است و از 6.۲ درصد در سال گذشته به 1.5 
درصد در سال جاری میلادی کاهش یافته است.بر اساس 
جدیدترین گزارش وضعیت اقتصادی غرب آسیا و شمال 
آفریقا بانک جهانی، عربستان که سال گذشته رشد ۸.7 
درصدی را تجربه کرده بود، امسال وارد رکورد خواهد شد 

و رشد اقتصادی آن به منفی 0.9 درصد خواهد رسید.
رشد اقتصادی عراق نیز که در سال گذشته 7 درصد بوده 
است، امسال به منفی ۲.3 درصد می رسد و این کشور 
نیز وارد رکود می شود.بر اساس این آمار، قطر ۲.۸ درصد، 
امارات 3.4 درصد، بحرین ۲.۸، کویت 0.۸ درصد، عمان 
1.4 درصد، الجزایر ۲.1 درصد، مصر 4.۲ درصد، تونس 1.۲ 
درصد، اردن ۲.6 درصد، مراکش ۲.۸ درصد، کرانه باختری 

و غزه 3.۲ درصد، جیبوتی 4.7 درصد برآورد شده است.

بانک جهانی: 

رشد اقتصادی ایران 2 برابر غرب  آسیا و شمال آفریقاست
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در راستای بهبود و 
تسریع در روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن رایزنی ها 
برای پرداخت تسهیلات ساخت مسکن افزایش یافته 

است.
ارسلان مالکی گفت: بر اساس قانون جهش تولید 
مسکن، ۲0 درصد تسهیلات بانک ها باید به طرح نهضت 
ملی مسکن اختصاص یابد که در حال حاضر باید این 
روند پرداخت تسهیلات مسکن باید افزایش یابد چراکه 
مهم ترین عامل برای پیشرفت پروژه های نهضت ملی 

مسکن تخصیص منابع مالی است.
به گفته مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن  با 
رایزنی های انجام شده در شورای پول و اعتبار، نرخ 
سود تسهیلات نهضت ملی مسکن از ۲3 به 1۸ درصد 
کاهش پیدا کرد.او می گوید: همچنین به منظور حمایت 
از سازندگان و متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن 
تسهیلات بانکی نیز از 300 به 550 میلیون تومان 
افزایش یافتمالکی افزود:  در استان های شمالی کشور با 
توجه به وجود اراضی مرغوب کشاورزی با مشکل تامین 
زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن روبه رو 
هستیم که رفع این معضل یکی از اولویت های مهم 
وزارت راه و شهرسازی است.معاون وزیر راه و شهرسازی 
گفت: ماده 7 تا 1۲ قانون جهش تولید مسکن روش های 
تامین زمین عنوان شده که استان ها می توانند از این 

ظرفیت برای تامین زمین استفاده کنند.
در همین حال مدیرعامل سازمان نوسازی گفت: 
تسهیلات ساخت و همکاری بانک ها در پرداخت آن 
زمینه ساز تقویت نوسازی بافت های فرسوده در تهران 
می شود.مهدی هدایت گفت:  میزان صدور پروانه های 
ساختمانی در استان تهران در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته رشد بسیاری خوبی داشته است به طوری 
که در برخی از مناطق ما شاهد رشد ۲00 درصدی آمار 

پروانه های ساختمانی هستیم.
به گفته مدیرعامل سازمان نوسازی  متاسفانه همکاری 
بانک ها در پراخت تسهیلات ساخت مسکن به هیچ 
عنوان مناسب نیست و همین امر خود باعث شده که 
با مشکلات بسیاری در حوزه ساخت مسکن به ویژه 
در تهران روبرو شویم.او می گوید: در برخی از موارد 
شاهد آن هستیم که ثبت نام متقاضیان در حوزه 
ساخت منجر به پرداخت تسهیلات نمی شود و همین 
امر باعث شده که افراد انگیزه ای برای ورود به حوزه های 
ساخت نداشته باشند.هدایت بیان کرد: همواره از 
وزارت راه و شهرسازی و بانک مرکزی تقاضاداریم که 
تسهیلات لازم برای ساخت و نوسازی بافت های فرسوده 
ارائه شود چراکه در برخی از مناطق تا تسهیلات 
 تزریق نشود امکان نوسازی بافت های فرسوده در آنجا

وجود ندارد.

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد؛

رایزنی برای همکاری بانک ها جهت پرداخت تسهیلات ساخت

تعلل 10 ساله برای جلوگیری از 
هدررفت ۸ میلیارد لیتر بنزین

اگر ظرفیت فعلی گاز CNG فعال شود، مصرف بنزین تا ۲۲ میلیون لیتر در روز 
کاهش خواهد یافت و ایران نه تنها از ناترازی بنزین رهایی می یابد، بلکه می تواند 

با صادرات بنزین ارزآوری حدود ۲ میلیارد دلاری داشته باشد.
 طبق آمار وزارت نفت، میانگین مصرف بنزین از ابتدای سال تا اواخر شهریور 
معادل 116 میلیون لیتر در روز بوده که این رقم در مقایسه با میانگین مصرف 

مدت مشابه در سال گذشته 13.5 میلیون لیتر در روز افزایش یافته است.
طبق آمار گمرک، صادرات بنزین ایران در سال 1401 تقریبا صفر بوده و حتی 
اخبار مبنی بر واردات بنزین در برهه های مختلف در قالب تهاتر نیز به گوش 
رسید. بدین ترتیب با فرض تراز بودن بنزین در سال گذشته، امسال ناترازی 
بنزین به میزان 13.5 میلیون لیتر در روز ایجاد شده که البته دولت با انجام 
برخی راهکارها، این میزان را نیز از داخل و سایر ظرفیت های تولید بنزین تامین 

کرده است.
هر چند راهکار اساسی حل ناترازی بنزین، اصلاح صنعت خودروسازی است اما 
انجام این راهکار در بلندمدت می تواند به کمک کشور بیاید. حال سوال اساسی 

این است که آیا راهکار کوتاه مدتی برای جلوگیری از عدم النفع ناترازی بنزین 
وجود دارد؟ طبق محاسبات، ناترازی 13.5 میلیون لیتری بنزین، سالانه حدود 
3 میلیارد دلار به کشور عدم النفع وارد می کند.پاسخ به این سوال مثبت است 
و دولت می تواند با توسعه سوخت های جایگزین از جمله CNG برای کنترل 
مصرف بنزین اقدام کند. همانطور که شورای عالی انرژی نیز در سند »تامین 
انرژی بخش حمل و نقل کشور تا افق 14۲0« به تمرکز سیاست های دولت بر 

توسعه CNG تاکید کرده است )تصویر 1(.
در این سند پیش بینی شده است که در صورت اعمال حمایت های ویژه از 
صنعت گاز فشرده طبیعی CNG میزان مصرف این سوخت پاک در خودروها از 
سالانه 9.9 میلیارد لیتر )۲7 میلیون متر مکعب در روز( در سال 9۸، به سالانه 
19.4 میلیارد لیتر )53.۲ میلیون متر مکعب در روز( در افق 14۲0 برسد، اما 

اکنون مصرف CNG در ایران از پیش بینی سال 9۸ نیز کمتر است.
طبق آمار شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی )تصویر ۲(، میزان مصرف روزانه 
سی ان جی CNG در سال 1401، ۲3.5 میلیون متر مکعب در روز بوده که این 
رقم به معنای صرفه جویی در مصرف ۲3.5 میلیون لیتر بنزین در روز است. 
طبق آمار هم اکنون ۲54۲ جایگاه فعال سی ان جی در کشور وجود دارد که 
امکان عرضه سوخت CNG به میزان 45 میلیون متر مکعب در روز را داراست.

علی محمودیان مدیر اجرایی اتحادیه سوخت های جایگزین در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس با اشاره به ناترازی بنزین در کشور عنوان 
می کند: هم اکنون کمتر از 50 درصد ظرفیت صنعت سی ان جی کشور بلااستفاده 

باقی مانده و امکان افزایش سهم سی ان جی از ۲3 به حداقل 45 میلیون متر 
مکعب در روز وجود دارد.وی اظهار داشت: در سال 1395 یک مصوبه ابلاغ 
شد که در ابتدا 1 میلیون 400 هزار خودرو و پس از اصلاح مصوبه 1 میلیون 
۲00 هزار خودرو تبدیل به سی ان  جی سوز شوند. اما این موضوع مطابق مساله 
پیش نرفت و اما با اجرایی شدن آن می توانستیم 10 میلیون لیتر دیگر کاهش 
مصرف بنزین داشته باشیم. بررسی آمار رشد مصرف سی ان جی و رشد توسعه 
جایگاه های سی ان جی نشان می  دهد )تصویر 3( که جهش این صنعت در 
 CNG دولت های نهم و دهم رخ داده و از سال 9۲ به بعد، حمایت از صنعت
و هدایت مردم به استفاده از این سوخت پاک متوقف شده است، به طوری که 

مردم دیگر مزیتی در استفاده از CNG نمی بینند.
نکته جالب اینکه با آغاز دولت سیزدهم نیز تغییری در روند مصرف CNG رخ 
نداده و سیاست خاصی برای تحول در این صنعت اجرایی نشده است. در حال 
حاضر زیرساخت استفاده از این سوخت پاک به میزان 45 میلیون متر مکعب 
در روز ایجاد شده و می توان بدون سرمایه گذاری جدید، مصرف CNG را ۲۲ 
میلیون متر مکعب در سبد سوخت افزایش داد و از سهم بنزین کاست.به بیان 
دیگر اگر ظرفیت فعلی CNG فعال شود، مصرف بنزین تا ۲۲ میلیون لیتر در 
روز امکان کاهش دارد و ایران نه تنها از ناترازی بنزین رهایی می یابد بلکه 
می تواند با صادرات بنزین اقدام به ارزآوری حدود ۲ میلیارد دلاری کند. البته 
که اجرای این راهکار باید همزمان با اصلاح صنعت خودروسازی رقم بخورد، زیرا 

در غیر این صورت ناترازی بنزین مجددا به سراغ کشور خواهد آمد.

بانک مرکزی اعلام کرد: با صدور رای دیوان عالی کشور 
لوکزامبورگ، موانع قضایی جهت دسترسی به معادل 
یک میلیارد و 700 میلیون دلار از دارایی های ارزی 

بانک مرکزی ایران در این کشور برطرف شد.
بانک مرکزی اعلام کرد: اموال و دارایی ارزی بانک مرکزی 
ایران نزد موسسه کلیراستریم لوکزامبورگ در سال ۲0۲0 
با شکایت برخی اتباع آمریکایی توقیف شده بود که با 
اعتراض و پیگیری های حقوقی کشورمان در نهایت، طی 

چند روز گذشته ) 6 مهر 140۲ ( دیوان عالی کشور 
لوکزامبورگ اعتراض و دلایل بانک مرکزی ایران را مورد 
پذیرش قرار داد و رای قبلی دادگاه این کشور را نقض 
کرد. شایان گفتن است با اقدامات و پیگیری های حقوقی 
بانک مرکزی، در مقطع کنونی موانع قضایی جهت 
دسترسی به دارایی های ارزی این بانک در کشور اروپایی 
لوکزامبورگ به ارزش 1.7 میلیارد دلار برطرف شده و در 

دسترس بانک مرکزی قرار گرفته است.

بانک مرکزی اعلام کرد:

دسترسی به ۱.۷ میلیارد دلار از منابع ارزی  در لوکزامبورگ
رئیس سازمان بورس با بیان اینکه سود سهام عدالت 
هنوز در شورای عالی بورس تصویب نشده و به محض 
مشخص شدن سود تصمیم گیری انجام می شود، گفت: 
با توجه به عوامل مختلف به نظر می رسد که شرایط با 
ثباتی را شاهد هستیم و اتفاق منفی به نظر نمی رسد 

رخ دهد.
مجید عشقی رئیس سازمان بورس در جمع خبرنگاران، 
اظهار کرد: سود سهام عدالت هنوز در شورای عالی 

بورس تصویب نشده و به محض اینکه سود مشخص 
شود تصمیم گیری انجام می شود.

وی در پاسخ به سوالی در مورد وضعیت بورس تا پایان 
سال، گفت: نمی توانیم در خصوص وضعیت بورس 
شرایطی را اعلام کنیم چرا که عوامل مختلفی دخیل 
هستند اما با توجه به عوامل بنیادین، سود و ... به نظر 
می رسد که شرایط با ثباتی را شاهد هستیم و اتفاق 

منفی به نظر نمی رسد رخ دهد.

رئیس سازمان بورس خبر داد:

تعیین تکلیف سهام عدالت به محض مشخص شدن سود


